CADERNO 5  7SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2011

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286260

TORNAR SEM EFEITO a Publicação de nº 283054, publivada
no DOE nº 32000 de 16/09/2011, referente ao Processo nº
2011/359211 de 09/09/2011, considerando o Memo. 1258/2011-
CIAM BELÉM.
Ana Célia Cruz de Oliveira
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286271

PORTARIA: 0724/2011
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de Jovem
custodiado no CIJAM.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 374548
de 19/09/2011 - Mem 630/2011-CIJAM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5892693/BILAC GONÇALVES VILHENA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/09/2011 a 26/09/2011
541960041/NORMA DOS SANTOS SCHMITTI (Assistente Social)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/09/2011 a 26/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286291

PORTARIA: 0725/2011
Objetivo: Apoiar a Preparação e realização da Conferência
Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente no Municipio.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Proc. 375642 de
19/09/2011 - mem 622/2011-DAS)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brejo Grande do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32243762/MARIA AUREA FELIX SOUZA (Assistente Social) / 4.5
diárias (Completa) / de 27/09/2011 a 30/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285891

PORTARIA Nº. 1283 DE 20 DE SETEMBRO DE 2011.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria 1282/11 de 15 de setembro de
2011, publicada no DOE 32001 de 19 de setembro de 2011.
Considerando o memorando nº. 328/11 – CESEM de 23/08/2011
encaminhado a DAS e seus anexos, e Parecer Jurídico nº. 390/11.
R E S O L V E:
Art. 1º DETERMINAR, a instauração de Sindicância Administrativa,
Processo de nº. 026/11, Sindicância nº. 013/11, considerando os
documentos supra citados, para apuração do fato ocorrido no
dia 19/08/2011 no Centro Socioeducativo Masculino - CESEM,
referente à fuga dos adolescentes: M.M.S. e J.M.C
Art. 2ª DESIGNAR, com base no Art. 205 da Lei 5.810/94-RJU,
os servidores; FILOMENA SOARES DE ARAUJO, matricula nº.
3199274/1, ocupante do cargo efetivo de Pedagogo, ALDILEUZA
CORREA DE MORAES, matrícula nº. 54197610/1, ocupante do
cargo efetivo de Agente Administrativo e JOSÉ LUIZ DA COSTA
MONTEIRO, matrícula nº. 54195795/1, ocupante do cargo
efetivo de Agente Administrativo, todos lotados neste órgão, que
sob a Presidência do Primeiro procederão às investigações:
Art. 3º DETERMINAR, que esta Portaria seja autuada juntamente
com o documento de denúncia de modo que constituem as peças
iniciais do Processo de Sindicância; para apuração do fato.
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201 parágrafo Único da Lei
5.810/94-RJU, o prazo de 30 dias, contados da data da publicação
deste ato na forma da Lei, para que a Comissão ora designada
conclua seus trabalhos e apresente relatório circunstanciado e
conclusivo do que houver sido apurado;
Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
Ordenador de Despesa ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA –
Presidente da FUNCAP

PORTARIA DE LICENÇA A PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285888

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1290 DE 20 DE SETEMBRO DE 2011.

Servidor: BENEDITO ALVES CAMARA
Matricula: 3194612/1
Cargo: Monitor
Período: 03/10/2011 à 01/12/2011
Triênio: 2005/2008 Complemento
Ordenador de Despesa ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA –
Presidente da FUNCAP

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DIRETORIA FINANCEIRA
SERVIÇO DE

SUPRIMENTO DE
FUNDOS

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PERÍODO DE 09 A 16 DE SETEMBRO DE 2011

PORTARIA PROCESSO
(PROAD) COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE
APLICAÇÃO

PRAZO DA
PRESTAÇÃOCombustivel Consumo Transp./

Locom.
Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA

INICIAL
DATA
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1137 2011001045183 SANTARÉM 10ª VARA SONIA DO NASCIMENTO
RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 540,00 12/09/11 12/10/11 27/10/11

1138 2011001046143 CASTANHAL 4ª VARA JOSÉ THEÓDULO BARROS
DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 504,00 0,00 0,00 0,00 504,00 12/09/11 12/10/11 27/10/11

1139 2011001046898 AFUÁ WILMAR WANDERLEY COELHO SESSÃO DE JÚRI 0,00 65,00 0,00 465,00 0,00 530,00 12/09/11 12/10/11 27/10/11

1140 2011001046500 ITAITUBA ORNANDO FERREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 57,00 0,00 345,00 0,00 402,00 12/09/11 12/10/11 27/10/11

1141 2011001045256 VARA DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
CONTRA A MULHER

MARIA HELENA PEREIRA
DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 43,00 0,00 0,00 420,00 463,00 12/09/11 12/10/11 27/10/11

1142 20110010501656 CORREGEDORIA DAS COMARCAS
DO INTERIOR

WANDERSON ALCIDES SENA
MARQUES COMBUSTÍVEL 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 09/09/11 09/10/11 24/10/11

1143 2011001051321 SANTARÉM 8ª VARA BETÂNIA DE FIGUEIREDO
PESSOA BATISTA

TRANSPORTE E
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 260,00 0,00 0,00 260,00 09/09/11 09/10/11 24/10/11

1144 2011001049338 MOSQUEIRO VARA DISTRITAL ALINE LÚCIA LEÃO LOBATO
SALLES SESSÃO DE JÚRI 27,00 578,00 0,00 0,00 0,00 605,00 09/09/11 09/10/11 24/10/11

1145 2011001047031 SÃO GERALDO DO ARAGUAIA VÂNIA CRISTINA TRAVASSOS
LOPES BARCEM SESSÃO DE JÚRI 120,00 1.661,00 0,00 200,00 0,00 1.981,00 09/09/11 09/10/11 24/10/11

1146 2011001051534 TUCUMÃ EDIVALDO SALDANHA SOUSA COMBUSTÍVEL 340,00 0,00 0,00 0,00 340,00 09/09/11 09/10/11 24/10/11

1147 2011001048787 SÃO DOMINGOS DO CAPIM DIONISIO DE MELO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 761,00 0,00 100,00 0,00 861,00 13/09/11 13/10/11 28/10/11

1148 2011001048592 ANANINDEUA 6ª VARA JOÃO FERNANDO LOBO
PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 28,00 0,00 0,00 510,00 538,00 13/09/11 13/10/11 28/10/11

1149 2011001046161 BREVES MARIA IVONE COSTA LEMOS SESSÃO DE JÚRI 32,00 112,00 0,00 840,00 0,00 984,00 13/09/11 13/10/11 28/10/11

1150 2011001049886 CHAVES MARIA RAIMUNDA PAMPHYLIO
DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 115,00 0,00 689,00 0,00 804,00 13/09/11 13/10/11 28/10/11

1151 2011001049315 TOMÉ-AÇÚ HANNE KELLEN DE ARAUJO
MONTEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 113,00 0,00 540,00 0,00 653,00 13/09/11 13/10/11 28/10/11

1152 2011001046181 ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 36,00 0,00 0,00 450,00 486,00 13/09/11 13/10/11 28/10/11

1153 2011001046127 MARAPANIM WILTON BRIAN NEVES DE
ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 78,00 0,00 520,00 0,00 598,00 13/09/11 13/10/11 28/10/11

1154 2011001046899 AFUÁ WILMAR WANDERLEY COELHO SESSÃO DE JÚRI 0,00 72,00 0,00 435,00 0,00 507,00 13/09/11 13/10/11 28/10/11

1155 2011001047644 ORIXIMINÁ MAURÍCIO BOTÃO DE MACEDO SESSÃO DE JÚRI 0,00 65,00 0,00 465,00 0,00 530,00 13/09/11 13/10/11 28/10/11

1156 2011001051165 REDENÇÃO ® ® MARINALVA SOUSA SANTA ROSA CÓPIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 14/09/11 14/10/11 29/10/11

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285869